
 



Úvod

Vzdělávací a poradenská organizace Via Lucis Praha svou činnost zaměřuje na pomoc sociálně 
znevýhodněným lidem, zejména osobám se zdravotním postižením, v rozvoji jejich dovedností a tím 
zlepšení jejich pozice na pracovním trhu. 

Osoby se zdravotním postižením jsou na otevřeném trhu práce znevýhodněné a jejich pracovní integrace 
je bez profesionální podpory velmi obtížná. Řada těchto osob je nezaměstnaná dlouhodobě, jejich 
kvalifikace, vědomosti a dovednosti často neodpovídají aktuálním potřebám trhu práce, chybí jim 
sebedůvěra i podpora při kontaktování zaměstnavatelů a zvládání prvních kroků na novém pracovišti. 
Přitom pracovní uplatnění je pro osoby se zdravotním postižením velmi důležité nejen z ekonomických 
důvodů, ale také z hlediska sociálního začlenění, zdravého sebevědomí i psychické pohody.



Činnost organizace v roce 2020

1

V roce 2020 k datu vydání Výroční zprávy nerealizovala organizace žádné projekty a neměla 
zaměstnance.



2



 

3



4



5



6



7



28.1.2014. 

1) 

2) 

3) 
4) 
5) 

6) 
7) 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
Rok končící 31.12.2020

1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI

Vznik a charakteristika obecně prospěšné společnosti

Via Lucis Praha, o.p.s. (dále jen „o.p.s.“) byla transformována z Via Lucis Praha, o. s. ke dni  
Občanské sdružení bylo založeno 28.6.2012 registrací u Ministerstva vnitra pod č.j. 

VS/1-1/89400/12-R.

sídlo Via Lucis Praha, o.p.s.:
V Lipkách 705/9
154 00 Praha 5

IČ 226 07 021

Cíl obecně prospěšné společnosti

podporovat vzdělávání zaměřené na rozvoj dovedností pro zlepšení pozice na 
          pracovním trhu

podporovat spolupráci a vzájemnou informovanost v rámci vzdělávání, trhu práce 
          a sociální  sféry

podporovat celoživotní vzdělávání
podporovat a zabezpečovat poradenství v oblasti vzdělávání a zaměstnávání
podporovat integraci sociálně znevýhodněných osob (zdravotně postižených, 

          dlouhodobě nezaměstnaných, sociálně nepřizpůsobivých aj.)
spolupracovat s jinými subjekty
podporovat mimopracovní aktivity s cílem zabránit syndromu vyhoření

8



Statutární orgán - ředitel 

Ing. Lucie Richterová

Správní rada

Mgr. Radka Kučírková
Markéta Němčanská
Ing. Jaroslava Speratová

Dozorčí rada

Mgr. Pavla Hanušová
Ing. Dana Rypáčková
Mgr. Klára Korčáková

2. ÚČETNÍ OBDOBÍ, ZA KTERÉ JE SESTAVENA ÚČETNÍ ZÁVĚRKA, ROZVAHOVÝ DEN

Změny zakládací listiny a změny ve složení správních orgánů

V roce 2020 nebyly provedeny žádné změny v zakládací listině obecně prospěšné 
společnosti a neproběhly žádné změny ve složení správních orgánů

Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2020. Rozvahovým dnem dle § 19 odst. 1 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, je 31. 12. 2020.

3. POUŽITÉ ÚČETNÍ METODY

Účetní jednotka účtuje dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o účetnictví, pro účetní jednotky, jejichž hlavním předmětem činnosti není podnikání, a České účetní 
standardy číslo 401–414.

9



10



11



12



13



PODĚKOVÁNÍ

NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

OSTATNÍ

Via Lucis Praha, o.p.s. děkuje všem partnerům, kteří přispěli k rozvoji a realizaci aktivit organizace.

ODPOVĚDNOST ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU 

Čestné prohlášení: 

Údaje uvedené ve Výroční zprávě Via Lucis Praha, o.p.s. za rok 2020 odpovídají skutečnosti a 
žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení Via Lucis Praha, 
o.p.s, nebyly vynechány. 

V Praze dne 30. 6. 2021 

                                                              ,ávorethciR eicuL .gnI
ředitelka

Mezi datem sestavení Výroční zprávy a datem rozvahovým nenastaly žádné významné události, které by 
ovlivnily sestavenou Účetní závěrku a Výroční zprávu 2020. 

Obecně prospěšná společnost nevyvíjela činnosti v oblasti výzkumu a vývoje, nemá aktivity v oblasti 
ochrany životního prostředí.



Via Lucis Praha, o.p.s.

sídlo: V Lipkách 705/9, 154 00 Praha 5
e-mail: info@vialucispraha.cz / www.vialucispraha.cz 

IČ: 22607021 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 253568577/0300

Uzávěrka obsahu výroční zprávy 2020: 30. 6. 2021

 Design a produkce: Vjačeslav Chalupek / http://vchworks.wix.com/portfolio


